<sup>388</sup> See Simon Schardius, *Lexicon Iuris* (1600), p. 59.

<sup>389</sup> Johannes Calvinus, *Lexicon Juridicum Juris Caesarei Simul, et Canonici: Feudalis Item, Civilis, Criminalis, Theoretici, Ac Practici*. (1622), coll. 147-8.

<sup>390</sup> Barnabas Brissonius, *De Verborum Quae Ad Ius Civile Pertinent Significatione. Libri XIX* (1559), col. 24-5: "Aequum et Bonum coniungi solent [D.1.1.1, D.1.1.10, D.2.11.2.8, D.12.1.32] et alias fere semper. Significatur autem his verbis humanior et benignior iuris interpretatio, quae graecae [*epieikeia*] dicitur. [...] Est autem duplex aequitas, naturalis et civilis. Naturalis ex naturali ratione hominum mentibus insita. Civilis vero ex civilibus praeceptis aestimanda est [D.2.14.1pr]." For more on Brissonius' life and work see Eva Jakab, 'Brissonius in Context: De Formulis et Solennibus Populi Romani Verbis' in Paul J du Plessis and John W Cairns (eds), *Reassessing Legal Humanism and its Claims* (2016), *passim*.

Pardulphus Prateius' (d. 1570) *Lexicon Iuris Civilis et Canonici* first published in 1567.<sup>391</sup> Prateius' work featured a lengthy entry on *aequitas* explaining that '[a]equitas variis in iure modis significatur. Adpellatur enim saepissime aequum et bonum [...]. Unde a Salo[monio ad D.1.1.1pr] recte definita est', moving on to describe it echoing Salomonius and Duarenus as *humanior et benignior iuris interpretatio* as well as 'perfecta ratio, quae leges et omne scriptum, dictumque interpretatur, et emendat'. Interestingly Prateius echoed Duarenus' point that the word 'scriptae' is absent from the old manuscripts of Justinian's *Code* at C.3.1.8, while at the same time referring to Oldendorpius' analysis of *aequitas scripta* and *non scripta* as having to do with the proper application of written law and departure from it respectively.<sup>392</sup> He also refers to Schardius' entry to provide the four causes of equity: 'Aequitatis causa efficiens est Deus, qui naturam humani generis sic condidit, ut omnia quidem de futuris negotiis certo praescribere non posset ullo modo [...]. Aequitatis causa materialis est ius naturae, Ius Civile, boni mores. Nam ex his sit pulchra quaedam ac Reipublicae salutaris mixtura, per iudicium animi incorruptum. [...] Aequitatis causa formalis est, ut conferantur diligenter facta iam incidentia cum circumstantiis suis (pertinentibus inquam) ad formulas iuris. [...] Aequitatis causa finalis, seu effectus est, ut serveretur aequalitas humanarum rerum, quae maxime inter se sunt dissimiles'.<sup>393</sup>